ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.12.2024 г. Красноярск № 1026-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края
от 03.11.2021 № 783-п «Об утверждении Порядка предоставления
и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований
Красноярского края на государственную поддержку отрасли культуры
(модернизация муниципальных библиотек в части комплектования книжных
фондов)»

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 10 Закона
Красноярского края от 10.07.2007 № 2-317 «О межбюджетных отношениях
в Красноярском крае», постановлением Правительства Красноярского края
от 30.09.2013 № 511-п «Об утверждении государственной программы
Красноярского края «Развитие культуры», постановлением Правительства
Красноярского края от 30.09.2015 № 495-п «Об утверждении Правил
формирования, предоставления и распределения субсидий из краевого бюджета
бюджетам муниципальных образований Красноярского края»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 03.11.2021 № 783-п «Об утверждении Порядка предоставления
и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований
Красноярского края на государственную поддержку отрасли культуры
(модернизация муниципальных библиотек в части комплектования книжных
фондов)» следующие изменения:

в наименовании слова «модернизация муниципальных библиотек»
заменить словами «модернизацию библиотек»;

в преамбуле слова «государственной программы Красноярского края
«Развитие культуры и туризма» заменить словами «государственной
программы Красноярского края «Развитие культуры»;

в пункте 1 слова «модернизация муниципальных библиотек» заменить
словами «модернизацию библиотек»;

в Порядке предоставления и распределения субсидий бюджетам
муниципальных образований Красноярского края на государственную
поддержку отрасли культуры (модернизация муниципальных библиотек

2

в части комплектования книжных фондов):
в пункте 1:
абзац первый изложить в следующей редакции:
«1. Порядок предоставления и распределения субсидий бюджетам

муниципальных образований Красноярского края на государственную
поддержку отрасли культуры (модернизацию библиотек в части
комплектования книжных фондов) (далее -  Порядок) устанавливает процедуру
предоставления и распределения субсидий бюджетам муниципальных
образований Красноярского края на поддержку отрасли культуры
(модернизацию библиотек в части комплектования книжных фондов) (далее -
субсидии).»;

в абзаце втором слова «в соответствии с мероприятием 7.5 перечня
мероприятий государственной программы Красноярского края «Развитие
культуры и туризма» заменить словами «в рамках ведомственного проекта
«Сохранение культурного и исторического наследия» государственной
программы Красноярского края «Развитие культуры»;

пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13, Перечисление субсидий осуществляется на единый счет бюджета

муниципального образования, открытый финансовому органу муниципального
образования в Управлении Федерального казначейства по Красноярскому краю.
Порядок, условия и сроки перечисления субсидий устанавливаются
соглашением.».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее дня,
следующего за днем его официального опубликования.

В.В. Бахарь

http://www.zakon.krskstate.ru